



Till regionfullmäktige i Region Örebro län

2022-01-26

## **Motion – inför vårdval inom Barn och ungdomspsykiatri**

Den psykiska ohälsan bland barn och unga har ökat i samhället och därmed också behovet av stöd och hjälp för psykiska besvär. Många regioner i Sverige däribland Region Örebro län har inte varit rustade för det ökade behovet av vård, trots att ökningen skett under en lång tid. Den här ökningen tillsammans med organisatoriska hinder har lett till en otillgänglig psykiatri där barn och unga får stå i långa köer. Ett barn i vårt län kan få vänta över ett år på utredning och behandling hos BUP. Samtidigt är personalomsättningen stor och personal slutar p.g.a. dåliga villkor och brister i arbetsmiljön. Det har bland annat lett till att barn- och ungdomspsykiatri under lång tid levererat låga produktionsresultat med ett snitt på ett till två besök per dag per behandlare.

Trots vidtagna åtgärder i form av utredningar och handlingsplaner har situationen inom BUP inte blivit bättre. I syfte att förbättra verksamheten, korta köerna och öka valfriheten bör regionen införa vårdval inom BUP. Det innebär att patienterna ska kunna välja mellan Regionens egen BUP-verksamhet och andra vårdaktörer. Det är en möjlighet där den egna verksamheten och andra privata eller ideella organisationer kan erbjuda större valfrihet, mångfald och konkurrera om kvalitet som i slutändan gynnar patienten. Aktörerna ska godkännas av Region Örebro län och det är av största vikt att det finns ett regelverk för att säkerställa kriterier för god kvalitet, effektivitet, kontinuitet och tillgänglighet.

Barn och ungdomar med psykiska besvär behöver hjälp snabbt. En lång väntan på vård påverkar inte bara det enskilda barnets mående negativt utan även barnets skolgång, sociala liv och fritid. Även suicidrisken ökar. Genom ökad tillgänglighet och valfrihet inom barn- och ungdomspsykiatri kan fler drabbade få hjälp och behandling snabbare. Det minskar lidandet för den drabbade och för dennes anhöriga, det förbättrar förutsättningarna för en lyckad skolgång och det medför ökad möjlighet till en god livskvalitet även senare i livet.

Vi föreslår därför Regionfullmäktige besluta

**att: Region Örebro län inför vårdval inom BUP**

Sebastian Cehlin (M)

Anna Nordqvist (M)

Ulrika Björklund (M)

Kristian Berglund(M)